
On 20Ì3

FORBES

OBSAH — ZÁŘÍ 2013

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O zábavě s penězi a díře v zemi.

FORBESFOCUS
16 I ALFONS MUCHA SUPERSTAR

IRENA CÁPOVÁ
Na výstavu jeho plakátů v Obecním domě přišlo 
150 tisíc lidí. Další statisíce lidí láká jeho dílo ve 

světě. Komu ale Mucha skutečně patří?

22 I KONEČNÁ, VYSTUPOVAT!
MICHAEL MAREŠ

Petr Žaluda a sedm dalších, kdo skončili v ČD.

24 I LEKCE ČÍSLO 1: ÚSMĚV
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Eugenio Bramerini chce učit Čechy vychování.

26 I BEJBYPANK VE SPOŘITELNĚ
PETR ŠIMŮNEK

Změní Českou spořitelnu Kašpárek v rohlíku?

ROZHOVOR
341 MY WAY

PETR ŠIMŮNEK, JIŘÍ NÁDOBA
Jiří Šmejc byl dlouhé roky pravá ruka Petra 

Kellnera. Teď se osamostatnil. Jak zpívá Frank 
Sinatra, je prý čas dělat věci po svém.

46 I ŠMEJCOVY MALÉ DIVY
JIŘÍ NÁDOBA, MICHAEL MAREŠ

Ještě letos chce Šmejc otevřít nový resort na 
Maledivách. Stál „několik jednotek miliard“.

MALÁ FIRMA
48 I ČESKÉ 3D PRO ZAČÁTEČNÍKY

JIŘÍ NÁDOBA
David Miklas vyrobil 3D tiskárnu pro všechny.

PENÍZE 2013
52 I SVOJE PENÍZE SI PROJEDU SÁM

ADÉLA VOPĚNKOVÁ, MICHAEL MAREŠ
Investor Ondřej Tomek kdysi přišel o dost 

peněz. Nadechl se... a začal znovu. Ještě lépe.

62 IINVESTORKA Z LEKNUTÍ
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Školy nestačí, pro investování musíte mít čich, 
říká jedna z mála žen investorek Dana Bérová.

ZÁŘÍ 2013 FORBES 13



F O R B E S

OBSAH — ZÁŘÍ 2013

62 INVESTORKA Z LEKNUTÍ -  DANA BÉROVÁ 66 I INVESTOR NA POSLEDNÍ CHVÍLI
JIŘÍ NÁDOBA

Lubor Žalman začal před padesátkou 
experimentovat, zda se uživí na vlastní pěst.

70 I INVESTOR SKRBLÍK
MICHAEL MAREŠ

Bývalý šéf AVG Karel Obluk se chce svými 
penězi bavit, a tak hledá hvězdu mezi startupy.

74 I INVESTIČNÍ PRAVDY
TOMÁŠ KRSIČKA

Trh i investoři se mění, něco ale zůstává. Třeba 
25 pravd (a dobrých rad), které vždycky platí.

76 I OBRAZY ZA VŠECHNY PENÍZE
DEBORAH L  JACOBS

Čím to je, že i ti, kteří obchody pečlivě zvažují, 
jsou tak zoufale důvěřiví, když dojde na umění?

82 I MEDVĚDÍ PASTI
PETR ŽABŽA

Investiční rozcvička pro ty, kdo nechtějí naletět.

88 I 42 PENZIJNÍCH TIPŮ PRO 
POKROČILÉ 

JIŘÍ MIKEŠ, ALEŠ VOCÍLKA
Zapomeňte na důchodovou reformu a její pilíře. 

Tady je praktický manuál od těch, kteří se 
opravdu vyznají.

100 I NEJLEVNĚJŠÍ FONDY
WILLIAM BALDWIN

Jestli nechcete platit poplatky v podílových 
a penzijních fondech, zde je alternativa.

TECHNOLOGIE
102I GENERÁL

MICHAEL MAREŠ
Tohle je muž, díky kterému má Seznam zisk 

miliardu korun ročně. Michal Heisig.

AdVoice
AROUND INSIDE

Developeři, vyložte karty na stůl! 107

108 I IPAD PRO CESTOVATELE
PETR MÁŘA

Šest aplikací, se kterými využijete iPad na 
cestách efektivněji.

1101 ŠIFRA MISTRA X
MICHAEL MAREŠ

Petr Beneš slibuje bezpečné volání bez 
odposlechů.

UNIVERZITY

112 I NEJLEPŠÍ ŠKOLY V AMERICE
KARINA FRAŇKOVÁ

... a jak se na ně dostat. I na Stanford a Harvard 
může jít kdokoli. Že je to drahé? Výmluvy.

4 I FORBES ZÁŘÍ 2013



FORBES

OBSAH — ZÁŘÍ 2013

FORBES LIFE

120 ILAMÁKINA
PETR ŠIMŮNEK

Trochu netradiční autotest. Projeli jsme se 
v Laurin & Klement 300 z roku 1923.

124 1 JÁ, KOSMONAUT
MICHAEL MAREŠ

Pípá to, bliká to, je tu autopilot a tolik tlačítek, 
že by Remek koukal.

126 I STARÁ DOBRÁ 
SLÁDKÁ ANGLIE

KATEŘINA HÝLOVÁ
Velká Británie i přes snahy hvězdných 

šéfkuchařů zůstává zemí nepříliš proslulou 
svou kuchyní, natož cukrářstvím. Neprávem.

130 I MYŠLENKY 
O INOVACÍCH

Nejlepší citáty Thomase Alvy Edisona, Steva 
Jobse, Coco Chanel i Woodyho Allena.


